
 1 

CONSORZIO DI BONIFICA 4 – CALTANISSETTA 

 
 

DETERMINA n. 22 del  14 febbraio 2013 

    

Oggetto: D.Lgs n. 81/2008 – Sorveglianza sanitaria personale 

dipendente – Liquidazione compenso dott. Francesco Matraxia.- 

 

IL DIRETTORE 

 

L’anno duemilatredici, il giorno quattordici (14) del mese di 

febbraio in Caltanissetta, nella sede del Consorzio di Bonifica 4- 

Caltanissetta; 

VISTO il R.D. 13.2.1933, n. 215; 

VISTA la L.R. 25.05.1995, n. 45 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la nota prot. 297 del 7 gennaio 2013 con la quale 

l’Assessorato per le risorse Agricole ed Alimentari – Dipartimento 

Interventi Infrastrutturali – Servizio I - ha autorizzato l’esercizio 

provvisorio per l’anno 2013, per un periodo di mesi quattro; 

VISTA la deliberazione n. 5 del 1 febbraio 2012 con la quale è 

stato confermato al dott. Francesco Matraxia l’incarico della 

sorveglianza sanitaria al personale dipendente ai sensi degli artt. 18 e 

21 del Decreto legislativo n. 81/2008 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTE le fatture n. 10/2013 dell’importo di € 28,41 relativa a 

n. 1 visita a dipendente al rientro da infortunio e n. 13/2013 



 2 

dell’importo di € 77,47 relativa a n. 1 visita periodica, n.1 

elettrocardiogramma, n. 1 esame spirometrico e gestione cartella 

sanitaria; 

ACCERTATA la regolarità delle stesse e la rispondenza della 

tariffa applicata a quanto previsto nel disciplinare di incarico ; 

RITENUTO di potere procedere alla relativa liquidazione;  

DETERMINA 

LIQUIDARE e pagare al medico competente dott. Francesco 

Matraxia la somma complessiva di € 105,88 per le prestazioni cui in 

narrativa;  

DARE atto che la superiore spesa grava al cap. 161/R su quella 

impegnata con l’atto deliberativo n. 5/2012.- 

     IL DIRETTORE GENERALE 

                                              (D.ssa Maria Vitale) 

   ___________________________ 

 

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 

questo Consorzio dal giorno ..........................................................................................al 

giorno ..................................................................... 

Caltanissetta, lì ….................................................... 

 

 

                                      IL DIRETTORE GENERALE 

                                               (D.ssa Maria Vitale) 

                                      _________________________ 


